





W 14 rocznicę wielkiego strajku chłopskiego

O prawo do życia, wolności i chleba! Najpiękniejsza karta w historii walk polskich chłopów

Historia ruchu ludowego w Polsce — to długie pasmo ciężkich zmagających i żyjących w potwornych warunkach...

W latach 1931-1939 wzmagał się nacisk władzy dyktatorskiej, a zapoczątkowany przewrót majowym procesem...

Rosnąca nędza i terror polityczny zaostrzyły walkę klasową mas robotniczych i chłopskich...

Dla poparcia wysuniętych żądań proklamowano 10-dniowy strajk, który na skutek błędnej i zgrubnej polityki...

Wola walki i... papierowe rezolucje Nie potrafiła tej woli osłabić rozłamowa polityka...

Pomimo tych braków — strajk sierpniowy ogarnął obszar zamieszkały przez blisko 8 milionów chłopów...

uprzedzali ludność o zbliżeniu się do wsi policji. Nastąpiły liczne starcia i walki z policją.

Jedynie KPP stanęła u boku walczących chłopów

Będąc zasadniczym w wszystkich wystąpieniach masowych robotniczych i chłopskich...

Komunisty przeszli do komitetów strajkowych, wydawali ulotki i odezwę, krzawili się u boku chłopów...

„Walka wsi musi znaleźć jak najpełniejsze poparcie mas! Wspaniałe zademonstrowana 15 sierpnia...

skich, w obronie organizacji ludowych. W tej akcji solidarności nie może zabraknąć ani jednego miasta...

W odpowiedzi na wezwanie klasa robotnicza miast i miasteczek organizowała strajki...

Rozłamowa działalność oportunistów i slugusów reżimowych w ruchu robotniczym...

W walce i pracy cementował się sołusz robotniczo-chłopski

„Czyn Chłopski” z 15 sierpnia 1937 r. nie poszedł jednak na marne...

okupacji hitlerowskiej. Robotnicy z Armii Ludowej i chłopi z Batalionów Chłopskich...

Związek Radziecki, którego przykład zagrzewał polskich robotników i chłopów...

Polska Ludowa zrealizowała hasła, wysuwane przez walczące chłopstwo w r. 1937.

Elektryfikacja, pomoc ośrodków maszynowych przy obróbce pola, satuczne nawozy...

prasa i radio, które docierają dziś do każdej zagrody wiejskiej.

Chłop pełnoprawnym współgospodarzem kraju

Chłopi, którzy obok robotników i inteligentów pracujących, zasiadają dziś w radach narodowych...

Masy pracujące chłopskie oceniają należycie dobrodziejstwa, jakie przyniosła im Ludowa Ojczyzna...

W ostrych walce przeciwko ostatniemu bastionowi kapitalizmu w naszym kraju — kulactwu...

I. Z.

Oddali swe życie dla pokoju i wolności

Zwłoki radzieckiego lotnika spoczęły na cmentarzu bohaterów w Redłowie

Przed Domem Oficera Marynarki Wojennej im. „Aury” w Gdyni...

wyzwolenie swego własnego żołnierza - wyzwoliciela spoczęć...

nym cmentarzu bojowników o nasze Wybrzeże.

ska Polskiego, krew, która stała się symbolem naszej wiczej przyjaźni...

ko część Wojska Polskiego, składa przysięgę nad grobem bohaterskiego towarzysza...

Odnaleziono niedawno zwłoki żołnierza - wyzwoliciela spoczęć...

— Prochy jednego z nich — ciągnie dalej ob. Kozłowski — składamy dziś ze szczeni na wspólnym cmentarzu...

— Stojąc nad prochami tego bohatera przyrzekamy, że krew, przelana we wspólnie walce...

Bohaterskiego lotnika żegnał następnie konsul generalny ZSRR Potapow.

Marynarze opuszczają trumnę do grobu. Grzmią salwy honorowe. Dziesiątki wieńców ścienia...

Centrala Jubilerska uruchomiła pierwszy sklep w trójmieście

Liczni przechodnie zatrzymują się przed nowo otwartym sklepem Centrali Jubilerskiej...

Centrali Jubilerskiej zostanie zaopatrzone w zegarki, które po atrakcyjnych cenach będą sprzedawane...

Centrala Jubilerska uruchomiła pierwszy sklep w Sopocie przy ul. Rokossowskiego 30.

W nocy z 13 na 14 bm. wyszedł w pierwszy rejs na Morze Północne nowy supertrawler „Radunia”.

Jeździmy po nowych torach W dniu wczorajszym po cięgi osobowe ruszyły po raz pierwszy po nowym nasypie...

MiGAWKI

Dlaczego nie usunięto psa? Na skrzyżowaniu ulic Konopnickiej i Grunwaldzkiej...

OrtoGRAFIA W Gdańsku przy ul. Toruńskiej nad Modawą umocowana jest tablica...

Wykazanie

W najbliższych dniach sklep w Sopocie przy ul. Rokossowskiego 30. (jota)

Supertrawler „Radunia” w pierwszym rejsie

W nocy z 13 na 14 bm. wyszedł w pierwszy rejs na Morze Północne nowy supertrawler „Radunia”.

Wzorcownia towarów przemysłowych Dnia 14 bm. w Nowym Portcie zostało dokonane otwarcie...

Jeździmy po nowych torach

W dniu wczorajszym po cięgi osobowe ruszyły po raz pierwszy po nowym nasypie...

Oba te wiadukty wymagają jedynie ułożenia metalowych konstrukcji...

REPERTUAR KIN

GDAŃSK-WRZESZCZ: „Bajka” — „Na odsiecz Carycy” (16, 18 i 20).

Bunt w "fabryce snów"



"Absolutnie nie rozumiem" - oświadczył mr. Paffy w laboratorium...

było w porządku. Natychmiast po zdjęciu negatywu zamknięto tutaj w tresorze, a klucze ma tylko Higgin...

- Nie pozostaje nic innego - powiedział cedząc każde słowo przez zęby - jak jeszcze raz rozpocząć od nowa...

do urzeczywistnienia swojego genialnego pomysłu. - Zaczaliśmy się w tresorze - oświadczył X-27...

Program radiowy

ŚRODA - 15. 8. 1951 r. 6.55 - Program. 7.00 - Dziennik. 7.20 - Muzyka. 8.00 - Wiad. poranne.

Śmiało i szczerze

Trzeba lepiej planować

Dnia 14. 8. br. już o godz. 7.30 rano zabrakło chleba i bułek w piekarni GS w Lebie...

ATMOSFERA PRZYJAŹNI I ZROZUMIENIA

Uczniowie Państwowego Liceum Adm-Gosp. w Elblągu, skierowani na praktykę wakacyjną do Elewatora Nr 1...

TYMCZASOWA INSTALACJA

DOP 1 i T w odpowiedzi na not. pt. "Potrzebna jest kabina" wyjaśnia, że w chwili obecnej nie można zainstalować kabiny dla automatu...

ODPOWIEDZI REDAKCJI

H. M., Gdynia. Jeżeli pomieszczenie ma więcej, niż 6 m kw. i posiada okno, może być zaliczone jako pomieszczenie mieszkalne...

Miłośnik przyrody

Miłośnik przyrody i żarliwy jej obrońca pan Hiacynt Fiołek wyszedł rano z domu, śpiesząc do trolleybusu...

POD ŚWIATŁO

Miłośnik przyrody

ni, w ubogiej w roślinność Gdyni. Gromił w sposób bezwzględny lekkomyślność i bez troskę rolniczą...

FACHOWCY POSZUKIWANI

Osób ze znajomością języków obcych (rosyjski, francuski, angielski, niemiecki, hiszpański), poszukuje P. B. P. "Orbis" Dyrekcja Okręgowa, Gdańsk...

LASKI DLA INWALIDÓW

Wobec trudności nabycia w trójmieście lasek, inwalidzi i emeryci apelują do społeczeństwa, aby osoby posiadające niepotrzebne laski...

WAR. Gdynia.

Jeżeli lokator płaci komornie nie według pełnych stawek dekretu o najmie lokali, lecz ulgowy czynsz...

Dzisiejsze imprezy piłkarskie

GDANSK, godz. 17, stadion Budowlanych we Wrzeszczu spotkanie mistrzostwa II Ligi: Budowlani (Gd) - Kolejorz (Tor)...

SPORTOWIEC BAŁTYCKI

Dwa rekordy okręgu na mistrzostwach pływackich Wybrzeża

W ubiegłą niedzielę odbyły się w Wejherowie pływackie mistrzostwa okręgu z udziałem zawodniczek i zawodników Kolejorza (Gdańsk)...

OGŁOSZENIA DROBNE

SPRZEDAŻ: SPRZEDAM motocykl "Zündapp" 500 cm na chodniku. WOJNE POSADY: POMOC domowa potrzebna. NAUKA: TRZYMIESIĘCZNE nowoczesne kursy korespondencyjne. RÓŻNE: ZAMIENIĘ 2 pokoje z 2 pokojami z kuchnią Gdynia.

Lotnicy polscy w szeregach Narodowego Frontu

walki o pokój i Plan Sześciolatekni

WŁ. RYMKIEWICZ

Ziemia wyzwolona

- Co racja, to racja - przyznał Janik. - No to dobranoc! - powiedział i puścił się pędem w powrotną drogę.

WYNIKI TECHNICZNE

MĘZCZYŹNI: 100 m st. dow. 1) Marchlewski (Fl) 1:09,2, 2) Laskowski (Kol) 1:11, 200 m st. klas. 1) Dorsz (AZS) 3:18,3, 2) Krzyżanowski (Kol) 100 m st. grzbiet. 1) Marcinkowski (Kol) 1:23,8, 2) Płjak (Fl) 50 m z granatem 1) Laskowski (Kol) 37,0, 2) Marchlewski (Fl). Sztafeta 5 x 50 st. dow. 1) Flota 2:37,2, 2) Kolejorz 2:38,2.

Zarz. Woj. ZS „GWARDIA”

zawiadamia, że na czas przebudowy i remontu niezbędne i zamknięte są dla dostępu publiczności, Stadion Sportowy i Piłwalnia ZS „Gwardia” Gdańsk, ul. Elbląska.

Zmarł

Dnia 13 sierpnia 1951 r. zmarł mgr JANUSZ KAMIENSKI zasłużony pracownik, nieodżałowany Kolega.